
3Z 
MMB2017000000806 

Rada města Brna 

ZM7/ 2(,*iz7 
Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konaná dne 20. 6. 2017 

Název: 

Návrh na uzavření smluv se společností Dopravní podnik města Brna, a.s. 
o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti dopravy 

Obsah: 

• Důvodová zpráva 
• Žádosti o dotace z rozpočtu města Brna vč. povinných příloh 
• Návrhy smluv o poskytnutí dotací 

Návrh usnesení: 

Pro velký rozsah je usnesení uvedeno na samostatné straně. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna na své schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017 doporučila ZMB 
ke schválení. 

Zpracoval: 
Odbor dopravy MMB 

A' 

m 

Předkládá: 
Rada města Brna 

ér 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s ch v a 1 u j e 

1. poskytnutí individuální investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s. 
na realizaci projektu ORG 2704 „Odhlučnění tramvajové tratě Cejl - Zábrdovická včetně 
bezbariérových zastávek Vojenská nemocnice" s celkovými náklady na objekty drah 
77.000 tis. Kč a dobou realizace 2017-2018, 

2. poskytnutí individuální investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s. 
na realizaci projektu ORG 2786 „Tramvajová trať Valchařská" s celkovými náklady 
55.794.300 Kč a dobou realizace 2017 - 2018, 

3. poskytnutí individuální investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s. 
na realizaci projektu ORG 2595 „Tramvajová trať Líšeňská a smyčka Juliánov" a ORG 
2594 „Tramvajová trať Křenová, I. etapa" s celkovými náklady 80.000 tis. Kč a dobou 
realizace 2017, 

4. poskytnutí individuální investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s. 
na realizaci projektu ORG 2593 „Zastávka lodní dopravy Veveří" s celkovými náklady 
11.000 tis. Kč a dobou realizace 2017, 

5. smlouvy o poskytnutí schválených dotací dle bodů 1-4, které tvoří přílohu č těchto 
usnesení 

p o v ě ř u j e 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem výše uvedených smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu statutárního města Brna 

fr 



Důvodová zpráva 

Na základě doručených Žádostí Dopravního podniku města Brna, a.s. o poskytnutí dotací 
z rozpočtu města Brna evidovaných dne 20. 02. 2017 je orgánům města předkládán materiál 
v působnosti Zastupitelstva města Brna. 

Předmětem finanční podpory je čerpání účelových investičních finančních podpor v roce 
2017 a v letech 2017 - 2018 ve formě dotací. Vyúčtování poskytnutých dotací pak podléhá 
finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna. 

Dotace jsou poskytovány příjemci na úhradu nákladů příjemce vzniklých realizací 
investičních akcí - staveb dopravní infrastruktury, např. drážních objektů, tramvajových tratí, 
trolejového vedení, napájecích a zpětných kabelů a souvisejících nákladů. 

Provedené investice budou po jejich dokončení využívány jako veřejné prostranství ve smyslu 
§ 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, s primární funkcí 
dopravní cesty. 

Schůzí RMB č. R7/114 konanou dne 2. května 2017 bylo pod bodem č. 3 přijato usnesení -
Návrh rozpočtového opatření - zapojení volných zdrojů města Brna z minulých let 
do rozpočtu běžných a kapitálových výdajů roku 2017. Touto schůzí RMB bylo schváleno 
zařazení i těchto nových akcí DPMB, a.s. a rezervovány finanční prostředky v požadované 
výši. Zasedání ZMB dne 16. května 2017 je dále doporučeno schválit rozpočtová opatření, 
konkrétně v části rozpočtu Odboru dopravy MMB. 

Komise dopravy RMB č. 25 materiál projednala dne 
Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 zdržel /li členů. 

17. 5. 2017 a přijala. 

P-
 P

rý
gl

 V
 

pro 

In
g.

 a
rc

h.
 

St
uc

hl
ík

 

pro 

In
g.

 
B

er
an

 

pro 

In
g.

 
D

rá
pa

lo
vá

 

pro 

B
c.

 
H

lo
bi

l 

-

P 
JŮ 

D
oc

. I
ng

. 
H

ol
cn

er
,P

 

-

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

pro 

> 
SS o 

In
g.

 K
ra

to
 

pro 

In
g.

 
N

eč
as

 

-

JU
D

r. 
O

liv
a 

pro 

p.
 Ř

íh
a 

pro 

Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
Rada města Brna na své schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017 doporučila ZMB ke 
schválení. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

j í 

R
.M

rá
ze

 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

a 
Si 

M
. J

an
íč

 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

'OJ 

> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

— 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 

líw 



W ^tloffoc/ uto&s&j/ 

SMLOUVA č.... 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

smluvní strany: 

1. Statutární město Brno 
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

IČ: 45244782 
číslo účtu: 111211222/0800 
ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: 

Ing. Vladimír Bielko, vedoucí Odboru dopravy 
Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel") 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.") 
sídlo: Hlinky 151, 656 46 Brno 
zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva 
IČ: 25508881 
DIČ: CZ25508881 
Plátce DPH: ano 
bankovní spojení: KB Brno-město 
č.ú.: 8905621/0100 
ve věcech smluvních je oprávněn: 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka 

(dále jen „příjemce") 

uzavírají tuto 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

1-



Článek I. 
Účel dotace 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace") na realizaci projektu (dále jen 
„projekt") ORG 2704 „Odhlučnění tramvajové tratě Cejl - Zábrdovická" ze dne 
20. 2. 2017 {dle DPMB, a.s. „ RTT Odhlučnění tramvajové tratě Cejl - Zábrdovická "). 

2. Příjemce dotaci přijímá na vlastní zodpovědnost a zavazuje se, že bude projekt realizovat 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů"). 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

6. Dotace je poskytována jako podpora dle platného Nařízení EP a Rady (ES) č. 1370/2007. 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle či. 107 
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovatele, a to včetně úroků. 

8. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 77.000.000 Kč (slovy: sedmdesátsedmmilionů 
korun českých) na realizaci projektu uvedeného v či. I. této smlouvy. 

tffr 



Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poukázána ve výši 10 mil. Kč do 30.10. 2017, 
ve výši 37 mil. Kč do 31. 03. 2018 a 
ve výši 30 mil. Kč do 31. 07. 2018 

bankovními převody na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace je poskytována 
formou zálohy s povinností následného vyúčtování. 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 15.11.2018. 
Prostředky dotace lze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných výdajů projektu hrazených z dotace a vzniklých při realizaci projektu 
převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku ktéto 
smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele 
je možné měnit neuznatelné výdaje. 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v či. I. této smlouvy. 

4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje projektu. Uznatelnými výdaji se rozumí: 
pořízení dlouhodobého hmotného majetku. Uznatelné výdaje projektu musí vzniknout 
v době od 1. 6. 2017 do 15.11.2018. 

5. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto 
článku nebyla vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena 
po vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší 
než zaplacená záloha (doplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný 
maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře a zároveň do maximální 
výše dle či. II této smlouvy. 

6. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpočet. 

7. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je dále povinen postupovat při 
výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

8. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví") a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „hrazeno z dotace SMB ve výši Kč na základě smlouvy č. 

". Příjemce uvede toto označení zejména na originálech výpisů z bankovního účtu, 

-3 
cfa 



výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur, smlouvách (pokud na 
jejich základě probíhá fakturace či platba). 

9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2018 finanční 
vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 
předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží 
finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace, 
který je k dispozici u poskytovatele. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace také 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace 
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

10. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizovaného projektu, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vyúčtování dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vyúčtování dotace v souladu s či. V. odst. 4 této smlouvy. 

11. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit 
jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen 
oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod. 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu obchodní firmy a adresy, názvu projektu a 
výše poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních 
předpisech. 

13. Příjemce se zavazuje, že při propagaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci 
projektu v souladu s jednotným vizuálním stylem SMB. Ke splnění této povinnosti 
uděluje poskytovatel příjemci souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace 
projektu. 

14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát 
dobrého jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy. 

15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

-4 

4> 



Článek V. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 
tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů 
projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak 
i po ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování 
projektu ze strany poskytovatele. 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace odpovídá 
osoba oprávněná zastupovat příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí. 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že předloží poskytovateli 
závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace ve lhůtě 7 dnů po termínu stanoveném 
v či. IV. odst. 9 této smlouvy, bude mu uložen odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 5 % z částky poskytnuté dotace dle článku II. této smlouvy. Na jiné případy 
porušení rozpočtové kázně se toto ustanovení o nižším odvodu nepoužije. 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je 
povinen tuto vrátit na účet 111211222/0800 v roce poskytnutí, na účet 111350222/0800 
do 15.2. roku následujícího a na účet 111158222/0800 od 15.2. roku následujícího po roce 
poskytnutí. 

Článek VIL 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Odboru dopravy MMB. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě a najednání směřující k ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

- 5 -

ÍJČr* 



2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. Za den uzavření smlouvy se 
považuje den podpisu poslední smluvní strany. 

3. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn vymezených, lze provádět pouze formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

4. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen 
předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy 
o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro 
poskytovatele a třetí pro příjemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, adresu, IC, DIC a číslo účtu. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném zněm a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinnosti dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/... dne 
2017. 

V Brně dne V Brně dne 

Ing. Vladimír Bielko Ing. Miloš Havránek 
vedoucí Odboru dopravy předseda představenstva 
Magistrátu města Brna 

za poskytovatele za příjemce 

6-
3fo 



$(MB' 7£ťW<?C VÍWSBK/Í
 / 

SMLOUVA č.... 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

smluvní strany: 

1. Statutární město Brno 
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

IČ: 45244782 
číslo účtu: 111211222/0800 
ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: 

Ing. Vladimír Bielko, vedoucí Odboru dopravy 
Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel") 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.") 
sídlo: Hlinky 151, 656 46 Brno 
zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva 
IČ: 25508881 
DIČ: CZ25508881 
Plátce DPH: ano 
bankovní spojení: KB Brno-město 
č.ú.: 8905621/0100 
ve věcech smluvních je oprávněn: 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka 

(dále jen „příjemce") 

uzavírají tuto 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

-1-



Článek I. 
Účel dotace 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace") na realizaci projektu (dále jen 
„projekt") ORG 2786 „Tramvajová trať Valchařská" ze dne 20. 2. 2017 {dle DPMB, 
a.s. „Brno, rekonstrukce ulice Valchařská"). 

2. Příjemce dotaci přijímá na vlastní zodpovědnost a zavazuje se, že bude projekt realizovat 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve zněm pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů"). 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

6. Dotace je poskytována jako podpora dle platného Nařízení EP a Rady (ES) č. 1370/2007. 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle či. 107 
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovatele, a to včetně úroků. 

8. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 55.794.300 Kč (slovy: 
padesátpětmilionůsedmsetdevadesátčtyřitisícetřista korun českých) na realizaci projektu 
uvedeného v či. I. této smlouvy. 

2-

4<fa 



Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poukázána ve výši 10 mil. Kč do 30.10. 2017 a 
ve výši 45.794.300 Kč do 31. 03. 2018 

bankovními převody na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace je poskytována 
formou zálohy s povinností následného vyúčtování. 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 15.11.2018. 
Prostředky dotace lze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných výdajů projektu hrazených z dotace a vzniklých při realizaci projektu 
převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku ktéto 
smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele 
je možné měnit neuznatelné výdaje. 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v či. I. této smlouvy. 

4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje projektu. Uznatelnými výdaji se rozumí: 
pořízení dlouhodobého hmotného majetku. Uznatelné výdaje projektu musí vzniknout 
v době od 1. 7. 2017 do 15.11. 2018. 

5. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto 
článku nebyla vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena 
po vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší 
než zaplacená záloha (doplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný 
maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře a zároveň do maximální 
výše dle či. II této smlouvy. 

6. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpočet. 

7. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je dále povinen postupovat při 
výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

8. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví") a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za 
řádné vědem a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „hrazeno z dotace SMB ve výši Kč na základě smlouvy č. 

". Příjemce uvede toto označení zejména na originálech výpisů z bankovního účtu, 

- 3 -

<tfa 



výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur, smlouvách (pokud na 
jejich základě probíhá fakturace či platba). 

9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2018 finanční 
vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 
předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží 
finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace, 
který j e k dispozici u poskytovatele. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace také 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace 
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

10. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizovaného projektu, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vyúčtování dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vyúčtování dotace v souladu s či. V. odst. 4 této smlouvy. 

11. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit 
jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen 
oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod. 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu obchodní firmy a adresy, názvu projektu a 
výše poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních 
předpisech. 

13. Příjemce se zavazuje, že při propagaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci 
projektu v souladu s jednotným vizuálním stylem SMB. Ke splnění této povinnosti 
uděluje poskytovatel příjemci souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace 
projektu. 

14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát 
dobrého jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy. 

15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

4&h 



Článek V. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 
tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů 
projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak 
i po ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování 
projektu ze strany poskytovatele. 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace odpovídá 
osoba oprávněná zastupovat příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí. 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že předloží poskytovateli 
závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace ve lhůtě 7 dnů po termínu stanoveném 
v či. IV. odst. 9 této smlouvy, bude mu uložen odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 5 % z částky poskytnuté dotace dle článku II. této smlouvy. Na jiné případy 
porušení rozpočtové kázně se toto ustanovení o nižším odvodu nepoužije. 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je 
povinen tuto vrátit na účet 111211222/0800 v roce poskytnutí, na účet 111350222/0800 
do 15.2. roku následujícího a na účet 111158222/0800 od 15.2. roku následujícího po roce 
poskytnutí. 

Článek VIL 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Odboru dopravy MMB. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 

- 5 -

M^ 



k této smlouvě a najednání směřující k ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. Za den uzavření smlouvy se 
považuje den podpisu poslední smluvní strany. 

3. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn vymezených, lze provádět pouze formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

4. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen 
předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy 
o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro 
poskytovatele a třetí pro příjemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, adresu, IC, DIČ a číslo úctu. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném zněm a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinnosti dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve zněm 
pozdějších předpisů. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/... dne 
2017. 

V Brně dne V Brně dne 

Ing. Vladimír Bielko Ing. Miloš Havránek 
vedoucí Odboru dopravy předseda představenstva 
Magistrátu města Brna 

za poskytovatele za příjemce 

6-
€& 



' 
li/M iblOffllf UlM&J[ 

SMLOUVA č.... 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

smluvní strany: 

1. Statutární město Brno 
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

IČ: 45244782 
číslo účtu: 111211222/0800 
ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: 

Ing. Vladimír Bielko, vedoucí Odboru dopravy 
Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel") 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.") 
sídlo: Hlinky 151, 656 46 Brno 
zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva 
IČ: 25508881 
DIČ: CZ25508881 
Plátce DPH: ano 
bankovní spojení: KB Brno-město 
č. ú.: 8905621/0100 
ve věcech smluvních je oprávněn: 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka 

(dále jen „příjemce") 

uzavírají tuto 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

1-

4M-



Článek I. 
Účel dotace 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace") na realizaci projektu (dále jen 
„projekt") ORG 2595 a ORG 2594 „Tramvajová trať Líšeňská a smyčka Juliánov a 
tramvajová trať Křenová, I. etapa" ze dne 20.2.2017 {dle DPMB, a.s. „Zajištění 
bezbariérovosti zastávek tramvajové linky č. 9, Úřad práce - Křenová, Poliklinika -
Líšeňská "). 

2. Příjemce dotaci přijímá na vlastní zodpovědnost a zavazuje se, že bude projekt realizovat 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve zněm pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů"). 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

6. Dotace je poskytována jako podpora dle platného Nařízení EP a Rady (ES) č. 1370/2007. 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle či. 107 
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovatele, a to včetně úroků. 

8. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 80.000.000 Kč (slovy: osmdesátmilionů korun 
českých) na realizaci projektu uvedeného v či. I. této smlouvy. 

- 2 -

/fřfa-



Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poukázána ve výši 80 mil. Kč do 30. 08. 2017, z toho na ORG 2595 ve 
výši 35 mil. Kč a ORG 2594 ve výši 45 mil.Kč bankovními převody na účet příjemce 
uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností 
následného vyúčtování. 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 15.11.2017. 
Prostředky dotace lze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných výdajů projektu hrazených z dotace a vzniklých při realizaci projektu 
převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku ktéto 
smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele 
je možné měnit neuznatelné výdaje. 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v či. I. této smlouvy. 

4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje projektu. Uznatelnými výdaji se rozumí: 
pořízení dlouhodobého hmotného majetku. Uznatelné výdaje projektu musí vzniknout 
v době od 1. 6. 2017 do 15.11. 2017. 

5. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto 
článku nebyla vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena 
po vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší 
než zaplacená záloha (doplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný 
maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře a zároveň do maximální 
výše dle či. II této smlouvy. 

6. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpočet. 

7. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je dále povinen postupovat při 
výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

8. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví") a zajistit řádné a oddělené sledování čerpám dotace. Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „hrazeno z dotace SMB ve výši Kč na základě smlouvy ě. 

". Příjemce uvede toto označení zejména na originálech výpisů z bankovního účtu, 

- 3 -



výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur, smlouvách (pokud na 
jejich základě probíhá fakturace či platba). 

9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2017 finanční 
vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Pripadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 
předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží 
finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace, 
který j e k dispozici u poskytovatele. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace také 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpám dotace 
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

10. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizovaného projektu, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vyúčtování dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vyúčtování dotace v souladu s či. V. odst. 4 této smlouvy. 

11. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit 
jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen 
oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod. 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu obchodní firmy a adresy, názvu projektu a 
výše poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních 
předpisech. 

13. Příjemce se zavazuje, že při propagaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci 
projektu v souladu s jednotným vizuálním stylem SMB. Ke splnění této povinnosti 
uděluje poskytovatel příjemci souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace 
projektu. 

14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát 
dobrého jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy. 

15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

- 4 -

aif> 



Článek V. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve zněm pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 
tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů 
projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak 
i po ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování 
projektu ze strany poskytovatele. 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace odpovídá 
osoba oprávněná zastupovat příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí. 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že předloží poskytovateli 
závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace ve lhůtě 7 dnů po termínu stanoveném 
v či. IV. odst. 9 této smlouvy, bude mu uložen odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 5 % z částky poskytnuté dotace dle článku II. této smlouvy. Na jiné případy 
porušení rozpočtové kázně se toto ustanovení o nižším odvodu nepoužije. 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je 
povinen tuto vrátit na účet 111211222/0800 v roce poskytnutí, na účet 111350222/0800 
do 15.2. roku následujícího a na účet 111158222/0800 od 15.2. roku následujícího po roce 
poskytnutí. 

Článek VIL 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 

- 5 -

lolw 



zaměstnanec Odboru dopravy MMB. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě a najednání směřující k ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. Za den uzavření smlouvy se 
považuje den podpisu poslední smluvní strany. 

3. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn vymezených, lze provádět pouze formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

4. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen 
předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy 
o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro 
poskytovatele a třetí pro příjemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, adresu, IC, DIČ a číslo účtu. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinnosti dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/... dne 
2017. 

V Brně dne V Brně dne 

Ing. Vladimír Bielko Ing. Miloš Havránek 
vedoucí Odboru dopravy předseda představenstva 

Magistrátu města Brna 

za poskytovatele za příjemce 

Mfo 



SMLOUVA č.... 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

smluvní strany: 

1. Statutární město Brno 
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

IČ: 45244782 
číslo účtu: 111211222/0800 
ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: 

Ing. Vladimír Bielko, vedoucí Odboru dopravy 
Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel") 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.") 
sídlo: Hlinky 151, 656 46 Brno 
zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva 
IČ: 25508881 
DIČ: CZ25508881 
Plátce DPH: ano 
bankovní spojení: KB Brno-město 
č. ú.: 8905621/0100 
ve věcech smluvních je oprávněn: 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka 

(dále jen „příjemce") 

uzavírají tuto 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

ItíV 



Článek I. 
Účel dotace 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace") na realizaci projektu (dále jen 
„projekt") ORG 2593 „Zastávka lodní dopravy Veveří" ze dne 20. 2. 2017 {dle DPMB, 
a.s. „Zastávka lodní dopravy - Hrad Veveří, Brněnská přehrada"). 

2. Příjemce dotaci přijímá na vlastní zodpovědnost a zavazuje se, že bude projekt realizovat 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů"). 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

6. Dotace je poskytována jako podpora dle platného Nařízení EP a Rady (ES) č. 1370/2007. 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle či. 107 
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovatele, a to včetně úroků. 

8. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 11.000.000 Kč (slovy: jedenáctmilionů korun 
českých) na realizaci projektu uvedeného v či. I. této smlouvy. 

- 2 -

uh 



Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poukázána ve výši 11 mil. Kč do 15. 07. 2017 bankovním převodem na účet 
příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností 
následného vyúčtování. 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 15.07.2017. 
Prostředky dotace lze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných výdajů projektu hrazených z dotace a vzniklých při realizaci projektu 
převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této 
smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele 
je možné měnit neuznatelné výdaje. 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v či. I. této smlouvy. 

4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje projektu. Uznatelnými výdaji se rozumí: 
pořízení dlouhodobého hmotného majetku. Uznatelné výdaje projektu musí vzniknout 
v době od 1.10. 2016 do 15. 07. 2017. 

5. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto 
článku nebyla vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena 
po vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší 
než zaplacená záloha (doplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný 
maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře a zároveň do maximální 
výše dle či. II této smlouvy. 

6. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpočet. 

7. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je dále povinen postupovat při 
výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

8. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněm pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví") a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „hrazeno z dotace SMB ve výši Kč na základě smlouvy č. 

". Příjemce uvede toto označení zejména na originálech výpisů z bankovního účtu, 
výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur, smlouvách (pokud na 
jejich základě probíhá fakturace či platba). 

3-
Vi\~ft 



9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.08.2017 finanční 
vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předám 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 
předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží 
finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace, 
který je k dispozici u poskytovatele. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace také 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace 
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

10. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizovaného projektu, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vyúčtování dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vyúčtování dotace v souladu s či. V. odst. 4 této smlouvy. 

11. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit 
jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen 
oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod. 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu obchodní firmy a adresy, názvu projektu a 
výše poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních 
předpisech. 

13. Příjemce se zavazuje, že při propagaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci 
projektu v souladu s jednotným vizuálním stylem SMB. Ke splnění této povinnosti 
uděluje poskytovatel příjemci souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace 
projektu. 

14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát 
dobrého jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy. 

15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

i<\^ 



Článek V. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve zněm pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 
tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů 
projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak 
i po ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování 
projektu ze strany poskytovatele. 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace odpovídá 
osoba oprávněná zastupovat příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí. 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněm 
pozdějších předpisů. 

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že předloží poskytovateli 
závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace ve lhůtě 7 dnů po termínu stanoveném 
v či. IV. odst. 9 této smlouvy, bude mu uložen odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 5 % z částky poskytnuté dotace dle článku II. této smlouvy. Na jiné případy 
porušení rozpočtové kázně se toto ustanovení o nižším odvodu nepoužije. 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je 
povinen tuto vrátit na účet 111211222/0800 v roce poskytnutí, na účet 111350222/0800 
do 15.2. roku následujícího a na účet 111158222/0800 od 15.2. roku následujícího po roce 
poskytnutí. 

Článek VIL 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Odboru dopravy MMB. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 

- 5 -

vJ& 



k této smlouvě a najednání směřující k ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. Za den uzavření smlouvy se 
považuje den podpisu poslední smluvní strany. 

3. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn vymezených, lze provádět pouze formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

4. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen 
předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy 
o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro 
poskytovatele a třetí pro příjemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, adresu, IČ, DIČ a číslo účtu. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zněm byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a udělují svolem k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinnosti dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/... dne 
2017. 

V Brně dne V Brně dne 

Ing. Vladimír Bielko 
vedoucí Odboru dopravy 

Magistrátu města Brna 

za poskytovatele 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

za příjemce 

PIW 



v 

Žádost o dotaci z rozpočtu města Brna 
(individuální dotace) 

Právnická/fysHeká osoba Rok 2017 a 2018 
Kontakt: OD MMB. Kounicova 67,601 67 Bmo 

Termín podání: 

Název žadatele: 
Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Adresa sídla žadatele: 
Hlinky 151, Bmo 
Telefon: 
+420 54317 4100 
Forma právnické 
osoby (označte/dopište): 

Mobil: 

spolek obecné 
prospěšná 
společnost 

Registrováno u: 
Krajského soudu v Brně 
Identifikační číslo žadatele: 
25508881 

E-mail: 

církevní či 
náboženská 
společnost 

příspěvková 
organizace 

PSC: 603 00 
doruč.číslo 656 46 
Webové stránky: 
www.dpmb.cz 

obchodní 
společnost 

akciová 
společnost 

Číslo a datum registrace: 
oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998 

jme 

Plátce DPH*: 
DIČ: CZ2550888I 

ANO NE 
*nehodící se škrtněte 

Název a adresa peněžního ústavu: 
Komerční banka Brno-město, nám. Svobody 21, 631 31 Brno 
Číslo účtu žadatele: 
předčíslí účtu / číslo účtu / kód banky 8905621 /0100 
Identifikace 1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka 
2. osob s podílem v této právnické osobě, 
Statutární město Bmo, 100% 
3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: 
ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 

Adresa statutárního 
zástupce žadatele (nepovinné údaje): 

Telefon: 

Stručný název akce nebo činnosti: realizace veřejných zakázek: 
RTT Odhlučnění tramvajové tratě Cejl-Zábrdovická" 

Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti (stručně a jasné formulovaný, v příloze rozveďte - max. 3 str. 
strojopisu): 
Odůvodnění žádosti: 

Místo realizace akce nebo činnosti: 
Brno 

Termín realizace akcí nebo činností: 
2017-2018 

Celkové výdaje v KČ: 77.000.000,- Kč bez DPH 
(na realizaci akce nebo činnosti) 
Výše požadované částky v Kě: 77,000.000,-
(z rozpočtu města Brna) 

Podíl dotace v % : 100 
(z celkových nákladů akce nebo činnosti) 

1/3 

liivf-

http://www.dpmb.cz


Účel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, těch, 
služby apod.) 

rekonstrukce dopravní infrastruktury (tramvajová trať, trolejové vedeni, napájecí a zpětné kabely) 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci 
akce nebo Činnosti: ing. Vítězslav Žůrek 

Telefon osoby odpovědné za realizaci 
akce nebo činnosti: 543171520 

L 

K vyplnčné žádosti žadatel přiloží: 
• Spolky (původně občanská sdruženQ kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenováni statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov. 
• Obecné" prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců. 
• Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 
• Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 3 

měsíců. 
• Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců. 
• Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny. 
• Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu. 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 
uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2015 nedošlo ke změnám 
v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a pravdivé. 

Žadatelé dále přiloží k žádosti: 
1. Věcnč a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 
2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů. 
3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 
Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytováni finančních prostředků 
ve smyslu či. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1370/2007 a 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně 
úroků. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 
nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 
u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.). 

V Brně dne 20.2.2017. 

ing. Miloš Havránek, předseda představenstva. 
Jméno a příjmení statutárního zástupce 

Dopravní podnik města Brna,a.s. 
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

Doručovací číslo: 65646 

Razítko žadatele a podpis statutárního zástupce 

Razítko žadatele 

(Ypřipadč zastoupeni na základě plné moci, doložte i plnou moc). 

2/3 

VJSfir 



(Vpřípadě zastoupeni na základě plné moci, doložte i plnou moc). 
Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti: 

„RTT Odhlučnění tramvajové tratě Cejl-Zábrdovická" 

Jedná se o stavbu koordinovanou mezi Statutárním městem Brnem, které zastupují BVAK. DPMB, 
TSB a TB Bmo. V rámci této investiční akce bude provedena kompletní rekonstrukce kanalizace, 
vodovodů, horkovodu a bude zahrnovat součásti tramvajové tratě, tj. koleje, trakční vedení, 
kabelové napájecí a zpětné vedení. 
Úsek je ohraničen kolejovou křižovatkou v ulici Cejl a na druhé straně zastávkou tramvaje 
Vojenská nemocnice. Zahájení akce se předpokládá v roce 2017, dokončení v roce 2018. 
Finanční předpoklad čerpání dotace je 10 mil. Kč v roce 2017, pro následující rok 2018 je 
předpoklad čerpání 67 mil. Kč. 

3/3 

iWw-



Žádost o dotaci z rozpočtu města Brna 
(individuální dotace) 

Právnická/fyziefeé osoba Rok 2017-2018 Termín podání: 

Kontakt: OD MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Název žadatele: 
Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Adresa sídla žadatele: 
Hlinky 151, Brno 
Telefon: 
+420 54317 4100 
Forma právnické 
osoby (označte/dopišle): 

Mobil: 

spolek obecně 
prospěšná 
společnost 

Registrováno u: 
Krajského soudu v Brně 
Identifikační číslo žadatele: 
25508881 

E-mail: 

církevní či 
náboženská 
společnost 

příspěvková 
organizace 

PSC: 603 00, 
doruč.čísio 656 46 
Webové stránky: 
wwvv.dpmb.cz 

obchodní 
společnost 

akciová 
společnost 

jiné 

Číslo a datum registrace: 
oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998 
Plátce DPH*: 
DIČ: CZ25508881 

ANO NE 
*nehodící se škrtněte 

Název a adresa peněžního ústavu: 
Komerční banka Brno-město, nám. Svobody 21,631 31 Brno 
Číslo účtu žadatele: 
předčíslí účtu / číslo účtu / kód banky 8905621/0100 

Identifikace 1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 
Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka 
2. osob s podílem v této právnické osobě, 
Statutární město Brno, 100% 
3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: 
ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Adresa statutárního 
zástupce žadatele (nepovinné údaje): 

Telefon: 

Stručný název akce nebo činnosti: realizace veřejných zakázek: 
„Brno, rekonstrukce ulice Valchařská" 

Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte - max. 3 str. 
strojopisu): 
Odůvodnění žádosti: Realizace stavby na základě smlouvy o sdružení zadavatelů a 
spolufinancování stavby 

Místo realizace akce nebo činnosti: 
Bmo 

Termín realizace akcí nebo činností: 
2017-2018 

Celkové výdaje v Kč: 55.794.300,- Kč bez DPH 
(na realizaci akce nebo činnosti) 
Výše požadované částky v Kč: 55,794.300,-
(z rozpočtu města Brna) 

Podíl dotace v %: 100 
(z celkových nákladů akce nebo činnosti) 

1/3 

ulfr 

http://wwvv.dpmb.cz


Účel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, těch. 
služby apod.) 
rekonstrukce dopravní infrastruktury (tramvajová trať, trolejové vedeni, napájecí a zpětné kabely) 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci 
akce nebo činnosti: ing. Vítězslav Žůrek 

Telefon osoby odpovědné za realizaci 
akce nebo činnosti: 543171520 

K vyplněné žádosti žadatel přiloží: 
• Spolky (původně občanská sdružení) kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov. 
• Obecní prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců. 
• Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 
« Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 3 

měsíců. 
• Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců. 
• Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny. 
• Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu. 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 
uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2015 nedošlo ke změnám 
v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a pravdivé. 

Žadatelé dále přiloží k žádosti: 
1. Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 
2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů. 
3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 
Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků 
ve smyslu či. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1370/2007 a 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporuje povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně 
úroků. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 
nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 
u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.). 

V Brně dne 20.2.2017. 

ing. Miloš Havránek, předseda představenstva. 
Jméno a příjmení statutárního zástupce 

Dopravní podnik města Brna.a.s. 
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno y / 

Doručovaď číslo: 65646 

Razítko žadatele a podpis statutárníh/zástupce 

Razítko žadatele 

(V případě zastoupení na základě plné moci, doložte i plnou moc). 

2/3 

i!ÍV> 



Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti: 

Brno, rekonstrukce ulice Valchařská 

Jedná se o stavbu se sdružením zadavatelů na základě smlouvy o sdružení zadavatelů a 
spolufinancování stavby „Brno, rekonstrukce ulice Valchařská". č. snil. DPMB 16/342/5085, č. smi. 
SMB 5616173223. 
V rámci investiční akce budou realizovány stavební objekty a provozní soubory související 
s rekonstrukcí technické a dopravní infrastruktury v uvedené ulici. Investice zahrnuje rekonstrukci 
tramvajové trati, trolejového vedení, napájecích a zpětných kabelů a signalizace na ulici Valchařská 
v úseku od Tomkova náměstí po ulici Selská. 
Předpokládaná doba realizace je od 09/2017 do 09/2018. 
Celková smluvní cena díla činí 117.111.500,70 Kč bez DPH, z toho podíl DPMB činí 55.794.300.-
Kč bez DPH. 
V současné době je dokončen výběr zhotovitele a bude podepsaná smlouva o dílo. 
V roce 2017 je předpokládaná prostavěnost 10.000.000,-Kč bez DPH a v roce 2018 45.794.300,-
Kč bez DPH. 

3/3 



Žádost o dotaci z rozpočtu města Brna 
(individuální dotace) 

Právnická/fyzická osoba Rok 2017 Termín podání: 

Kontakt: OD MMB. Kounicova 67. 601 67 Brno 

Název žadatele: 
Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Adresa sídla žadatele: 
Hlinky 151, Brno 
Telefon: 
+420 54317 4100 
Forma právnické 
osoby (označte/dopište): 

Mobil: 

spolek obecnč 
prospěšná 
společnost 

Registrováno u: 
Krajského soudu v Brně 
Identifikační číslo žadatele: 
25508881 

E-mail: 

církevní či 
náboženská 
společnost 

příspěvková 
organizace 

PSC: 603 00 
Doruč.číslo 656 46 
Webové stránky: 
www.dpmb.cz 

obchodní 
společnost 

akciová 
společnost 

jme 

Číslo a datum registrace: 
oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998 
Plátce DPH*: 
DIČ: CZ25508881 

ANO NE 
*nehodíci se škrtněte 

Název a adresa peněžního ústavu: 
Komerční banka Brno-město, nám. Svobody 21, 631 31 Brno 
Číslo účtu žadatele: 
předčíslí účtu / číslo účtu / kód banky 8905621/0100 
Identifikace 1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka 
2. osob s podílem v této právnické osobě, 
Statutární město Brno, 100% 
3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: 
ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 

Adresa statutárního 
zástupce žadatele (nepovinné údaje): 

Telefon: 

Stručný název akce nebo činnosti: realizace veřejných zakázek: 
„Zajištění bezbariérovosti zastávek tramvajové linky č.9, Úřad práce-Křenová, Poliklinika-
Líšeňská" 

Popis, cíl a přínos akce nebo Činnosti (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte - max. 3 str. 
strojopisu): 
Odůvodnění žádosti: 

Místo realizace akce nebo činnosti: 
Bmo 

Termín realizace akcí nebo činností: 
2017 

Celkové výdaje v Kč: 80.000.000,- Kč bez DPH 
(na realizaci akce nebo činnosti) 
Výše požadované částky v Kč: 80,000.000,-
(z rozpočtu města Brna) 

Podíl dotace v %: 100 
(z celkových nákladů akce nebo činnosti) 

1/3 

iHm-

http://www.dpmb.cz


Účel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, těch. 
služby apod.) 

rekonstrukce dopravní infrastruktury (tramvajová trať, trolejové vedeni, napájecí a zpětné kabely) 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci 
akce nebo činnosti: ing. Vítězslav Žůrek 

Telefon osoby odpovědné za realizaci 
akce nebo činnosti: 543171520 

K vyplněné žádosti žadatel přiloží: 
• Spolky (původně občanská sdruženi") kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov. 
• Obecně prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců. 
• Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 
• Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 3 

měsíců. 
• Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců. 
• Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny. 
• Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu. 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 
uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2015 nedošlo ke změnám 
v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a pravdivé. 

Žadatelé dále přiloží k žádosti: 
1. Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 
2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů. 
3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 
Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytováni finančních prostředků 
ve smyslu či. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1370/2007 a 
Nařízeni Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporuje povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně 
úroků. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 
nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 
u údajů uvedených v projektu (termín akce, misto konání apod.). 

V Brně dne 20.2.2017. 

ing. Miloš Havránek, předseda představenstva. 
Jméno a příjmem statutárního zástupce 

Dopravní podnik města Brna,a.s. 
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

Doručovací číslo: 65646 

Razítko žadatele a podpis statutárního zástupce 

Razítko žadatele 

(V případě zastoupení na základě plné moci, doložte i plnou moc). 

2/3 

l<\lfr 



Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti: 
Zajištění bezbariérovosti zastávek tramvajové linky č.9, Úřad práce - Křenová, Poliklinika - Líšeňská 

V rámci této investiční akce DPMB, kterou koordinuje s opravnými pracemi společnosti BKOM, 
budou realizovány stavební objekty související s rekonstrukcí technické a dopravní infrastruktury 
v ulici Křenová od ulice Dornych po ulici Štěpánská, v ulici Líšeňská od ulice Bělohorská po smyčku 
Juliánov. Investice zahrnuje rekonstrukci tramvajové trati, trolejového vedení, napájecích a zpětných 
kabelů, realizaci bezbariérových nástupních a výstupních ploch zastávek Vlhká před Úřadem práce a 
sjednocení zastávek poliklinika Židenice a Juliánov do jedné integrované bezbariérové zastávky pro 
autobus i tramvaj, včetně navazujících ploch, provedení bezbariérové úpravy nástupní plochy ve 
smyčce Juliánov. 
Předpokládaná doba realizace je od 07/2017 do 10/2017. 
Předpokládaná cena díla činí 80.000.000,-Kč bez DPH. 
V současné době je zahájeno výběrové řízení na zhotovitele. 
V roce 2017 je předpokládaná prostavěnost celých 80.000.000,-Kč bez DPH. 

3/3 



Žádost o dotaci z rozpočtu města Brna 
(individuální dotace) 

Právnická/fy*k*á osoba Rok2017 

Kontakt: OD MMB, Kounicova 67. 601 67 Brno 

Termín podání: 

Název žadatele: 
Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Adresa sídla žadatele: 
Hlinky 151, Bmo 
Telefon: 
+420 54317 4100 
Forma právnické 
osoby (označte/dopiste): 

Mobil: 

spolek obecně 
prospěšná 
společnost 

Registrováno u: 
Krajského soudu v Brně 
Identifikační číslo žadatele: 
25508881 

E-mail: 

církevní či 
náboženská 
společnost 

příspěvková 
organizace 

PSC: 603 00 
doruč.číslo 656 46 
Webové stránky: 
www.dpmb.cz 

obchodní 
společnost 

akciová 
společnost 

Číslo a datum registrace: 
oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998 

jiné 

Plátce DPH*: 
DIČ: CZ25508881 

ANO NE 
*nehodicí se škrtněte 

Název a adresa peněžního ústavu: 
Komerční banka Brno-město, nám. Svobody 21,631 31 Brno 
Číslo účtu žadatele: 
předčíslí účtu / číslo účtu / kód banky 8905621/0100 
Identifikace 1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka 
2. osob s podílem v této právnické osobě, 
Statutární město Bmo, 100% 
3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: 
ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Adresa statutárního 
zástupce žadatele (nepovinné údaje): 

Telefon: 

Stručný název akce nebo činností: realizace veřejných zakázek: 
Zastávka lodní dopravy -Hrad Veveří, Brněnská přehrada" 

Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte 
strojopisu): 
Odůvodnění žádosti: 

max. 3 str. 

Místo realizace akce nebo činnosti: 
Brno 

Termín realizace akcí nebo činností: 
11/2016-04/2017 

Celkové výdaje v KČ: 11,000.000,- Kč bez DPH 
(na realizaci akce nebo Činnosti) 
Výše požadované částky v Kč: 11,000.000,00 
(z rozpočtu města Brna) 

Podíl dotace v %: 100 
(z celkových nákladů akce nebo činnosti) 

1/3 

xm 

http://www.dpmb.cz


Účel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, těch. 
služby apod.) 

Zastávka lodní dopravy výrazné zkvalitňující přístup k hradu Veveří 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci 
akce nebo činnosti: ing. Vítězslav Žůrek 

Telefon osoby odpovědné za realizaci 
akce nebo činnosti: 543171520 

K vyplněné žádosti žadatel přiloží: 
• Spolky (původně občanská sdružení) kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov. 
• Obecně prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců. 
• Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 
• Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 3 

měsíců. 
• Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců. 
• Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny. 
• Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu. 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 
uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2015 nedošlo ke změnám 
v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a pravdivé. 

Žadatelé dále přilož? k žádosti: 
1. Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 
2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů. 
3. Čestné prohlášeni žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 
Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytováni finančních prostředků 
ve smyslu či. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1370,2007 a 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporuje povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně 
úroků. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 
nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 
u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.). 

V Brně dne 20.2.2017. 

ing. Miloš Havránek, předseda představenstva. 
Jméno a příjmení statutárního zástupce 

Dopravní podnik města Brna,a.s. r 
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno ^ / 

Doručovací číslo: 65646 

Razítko žadatele a podpis statutárního zástupce 

Razítko žadatele 

(Vpřípadě zastoupení na základě plně moci, doložte i plnou moc). 

2/3 

ďlift 



(Vpřípadě zastoupeni na základě plné moci. doložte i plnou moc). 
Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti: 
Zastávka lodní dopravy - Hrad Veveří, Brněnská přehrada 

Jedná se o novostavbu zastávky lodní dopravy na Brněnské přehradě stavbu nové zastávky lodní 
dopravy, která výrazně zlepšuje přístup k hradu Veveří. Stavba je provedena na základě smlouvy o 
dílo č. smi. DPMB 16/878/5085 se společností Firesta - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Vlastní 
realizace probíhá na základě stavebního povolení Úřadu městské části Bmo -Bystrc č.j.13-
20579/SlJPuč ze dne 19.12.2013 a Magistrátu města Bma, odbor vodního a lesního hospodářství a 
zemědělství č.j. MMB/0474246/2013 ze 19.12.2013. 
Zahájení akce bylo od 1.11.2016, předpoklad ukončení 04/2017. 
Finanční předpoklad čerpání dotace je 11 mil.Kč, doba realizace 2016-2017. 

3/3 

23 fit * 



(V připadá zastoupeni na základě plné moci, doložte i plnou moc). 

Čestné prohlášeni žadatele o dotaci 
z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2017 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Žadatel: 

(přesný název dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 

tímto čestně prohlašuje, že: 

• }e/není* v úpadku; 

• je/není* proti němu zahájeno insolvenční řízení: 

« byle/nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnul 
pro nedostatek jeho majetku; 

• je/není* veden jako dlužník v insolvenčnim rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb.. o úpadku 
a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

• je/není* v likvidaci; 

• dle jeho znalostí je/není* proti němu veden výkon exekuce; 

• má/nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 

• vede/nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano. jaký je předmět sporu: 

• nežádá o dotaci na tutéž akci nebo činnost na jiném odboru Magistrátu města Brna. 

• byl/nebyl* vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 
vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 
prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

• je/není* podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 
17. června 2014, článkem 2, odst. 18. 

Dopravní podnik města Brna,a.s. 
Hlinky 64/151, Pisárky, 60&Ó0 Bmo 

Doručovacf čístóí 6564e" 
V Brně dne 20.2. 2017 27 V 7? 

Razítko žadatele a podpis statutárního zástupce 
2 ^ 

* Nehodící se škrtněte 

km 



Ttšfa •Apis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "ČR - Krajský souti v Brní [IČ 00215724]' dne 14.2.2017 v 11:06:30. 
EPVUjjjIztTflIlauVSIstVasBOkw 

/ ,%<.;'>•• 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Brně 

oddíl B, vložka 2463 _ 
Datum zápisu: 
Spisová značka: 

1. ledna 1998 
B 2463 vedená u Krajského soudu v Brně 

Obchodní firma: 
Sídlo: 

Dopravní podnik města Brna.a.s. 
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 
Doručovací číslo: 65646 

Identifikační číslo: 
Právní forma: 
Předmět podnikání: 

255 08 881 
Akciová společnost 

provozovní dráhy tramvajové na území města Brna a obce Modříce 
provozování dráhy trolejbusové na území města Brna a obce Slapanice 
provozování dráhy - vlečky DPMB, a.s. 
vnitrozemská vodní doprava veřejná pravidelná i nepravidelná provozovaná 
v úseku vodní cesty přehradní nádrž Brněnská (Kníničky) 
opravy silničních vozidel 
vodoinstalatérství, topenářství 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
revize určených technických zařízení v provozu 
provozování autoškoly 
psychologické poradenství a diagnostika 
Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů 
Zámečnictví, nástrojářství 
Klempířství a oprava karoserií 
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení 
provozování drážní dopravy trolejbusové na území města Brna a obce Slapanice 
provozovaní drážní dopravy tramvajové na území města Brna a obce Modřice 
projektová činnost ve výstavbě 
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
více než 9 osob včetně řidiče, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 

__ nejvýše 9 osob včetně řidiče 
Statutární orgán - představenstvo: 

předseda 
představenstva: 

Ing. MILOŠ HAVRÁNEK, 

Den vzniku funkce: 8. prosince 2014 
Den vzniku členství: 2. prosince 2014 _ 

člen představenstva: 
PaedDr. IVO VAŠÍČEK, 

Den vzniku členství: 2. prosince 2014 

Údaje platné ke dni: 14. února 2017 06:56 1/3 

m** 



oddíl B, vložka 2463 

člen představenstva: 

místopředseda 
představenstva: 

Ing. JOSEF VESELÝ, i 

Den vzniKu Členství: 2. prosince 2014 

VÍT PRÝGL, ( 

Den vzniku funkce: 15. ledna 2016 
člen představenstva: 

Ing. JAN SEITL, 
i 

Den vzniku funkce: 16. prosince 2015 
Den vzniku členství: 16. prosince 2015 

Počet členů: 
Způsob jednáni: Společnost zastupuje v celém rozsahu představenstvo. Za představenstvo tak 

činí samostatně předseda nebo místopředseda společně s dalším členem 
představenstva. Společnost dále zastupuje jiná osoba pověřená 
představenstvem , a to v rozsahu určeném stanovami společnosti, organizačním 
řádem společnosti nebo plnou mocí. 
Za společnost podepisuje samostatně předseda představenstva nebo 
místopředseda představenstva společně s dalším členem. Činí tak tím 
způsobem, že k názvu společnosti či otisku razítka společnosti připojí svůj 
podpis. 

Dozorčí rada: 
člen dozorčí rady: 

VÁCLAV NOVÁK, c 

Den vzniku členství: 25. října 20iz 
rno 

člen dozorčí rady: 
LUCIE THIEMLOVÁ, 

Den vzniku členství: 25. října 2012 
předseda dozorčí 
rady: 

MAREK JANÍČEK, 

Den vzniku funkce: 9. prosince zum 
Den vzniku členství: 2. prosince 2014 

člen dozorčí rady: 

člen dozorčí rady: 

Mgr. MARTIN ANDER, Ph.D., 

uen vzniku členství: 2. prosince 2014 

Ing. JAROSLAV KAČER, 

Den vzniku členství: 2. prosince ^UX-T 
místopředseda 
dozorčí rady: 

RNDr. FILIP CHVÁTAL, d 

Údaje platné ke dni: 14. února 2017 06:56 2/3 

klfo 



oddíl B, vložka 2463 

Den vzniku funkce: 27. listopadu 2015 
Den vzniku členství: 1. listopadu 2015 

Počet členů: 
Jediný akcionář: 

Statutární město Brno, IČ: 449 92 785 
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

Akcie: 
3 657 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 998 200,- Kč 
Emise A 
i ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 164 800.- Kč 
Emise B 
1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 99 800,- Kč 
Emise C 
1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 200 120 000,- Kč 
Emise D 

Základní kapitál: 

1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 13 000 
000,- Kč 
Emise E _ _ _ 
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 58 712 
000,- Kč _ 
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 509 803 
860,- Kč 
4 432 317 860,-Kč 
Splaceno: 4 432 317 860,- Kč 

Ostatní skutečnosti: 
Společnost vznikla přeměnou Dopravního podniku města Brna, 
státního podniku se sídlem v Brně, Hlinky 151, IČO 00100790, 
Rg A XXX 8 Krajského obchodního soudu v Brně. 
Společnost se řídí stanovami upravenými rozhodnutím jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady ze dne 4.11.1998. 
Společnost se řídí stanovami ve znění přijatém rozhodnutím 
jediného akcionáře v působnosti valné hromady ze dne 20.4.2000. 
Společnost se řídí stanovami upravenými rozhodnutím jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady ze dne 30.11.2000, 
Společnost se řídí stanovami ve znění přijatém rozhodnutím jediného akcionáře v 
působnosti valné hromady ze dne 10.1.2002, upravenými rozhodnutím jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady ze dne 9.10.2002, upravenými 
rozhodnutím jediného akcionáře v působnosti valné hromady ze dne 16.12.2004, 
upravenými rozhodnutím jediného akcionáře v působnosti valné hromady ze dne 
31.3.2005. 
Společnost se řídí stanovami upravenými rozhodnutím jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady ze dne 4.8.2009. 
Společnost se řídí stanovami upravenými rozhodnutím jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady ze dne 27.07.2010. 
Společnost se řídí stanovami upravenými rozhodnutím jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady dne 8.12.2010. 
Společnost se řídí stanovami upravenými rozhodnutím jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady ze dne 15.06.2011. 
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 
Společnost se řídí stanovami upravenými rozhodnutím jediného akcionáře v 
působnosti valné hromady ze dne 3.3.2015. 

Údaje platné ke dni: 14. února 2017 06:56 3/3 

w* 



GvSrup pod pořadovým Siílsm 

V ^^.J,fÓ£.lZ.Z7. „„„ te laio Haima, 
Která vznikla pfavadenim výstupu z informačního systému 
vafslné správy z ulaktronioKě BOdoby Uo pofloby listinné. 
sWádajld so i 'Cřzw!. Ibtů, w doslovně shoduje 
s obsahám výstupu informačního «ytíómu veřejné správy 

v elektronická podobě. 

VBmédm, LLJŮ W 

/ v 

Na zákiadé-jríovéřetu* / -? 
lima P R O K O P O V Á ^ 

% « 

;-̂  

- o \ 

^ • : i o 
-, i *** 

f>7 
^*-s 

~í / ••• < v / 

tyfe 



KOMERČNÍ BANKA0 

Cí sh 

— 

3 bankovního 

-. 

spoj 

-

e n i 1 ) 

y -; / 0 1 0 0 

SMLOUVA 
O ZŘÍZENÍ A VEDENÍ BĚŽNÉHO ÚČTU V ČESKOSLOVENSKÉ MĚNĚ 

Komerční bankou, a. s. 

Komerční banka, a. s.( se sídlem v Praze 1, Na příkopě 33 

zastoupená .„.^;tr^..ja?ť-íj:i;,..v!;v..'bVl^vj^u...v./.^ a........ 

a 

{dále jen banka) 

A klient - právnická osoba 

název/obchodní jméno majitele účtu 

• ' J _ . . ' . z : T -
tj C . U.' IJL j _ ' 0 Li—L _L . z. 

název účtu 

sídlo 
Bruč So'ó 4'J 
M i d c y 151 

IČO 
100790 

doklad osvědčující vznik právnické osoby 

v ý j - i s r-s ^ . . j d - i i l c . r e j s t ř í k u 

statutární orgán (rodné číslo a průkaz totožnosti 
člena(ů)) -

B klient - fyzická osoba 

jméno a příjmení majitele účtu 

/ 

/ 
- adresa trvalého bydliště / 

místo podnikání / 

IČO / 

oprávnění k podnikatelské činnosti 

majitel újifu (rodné číslo a průkaz totožnosti) 

uzavírají podle §708 a následujících ustanovení obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. tuto 

smlouvu: 

1) Banka zřídí a povede klientovi účet: *> 
- běžný 
- běžný se zvláštním režimem: - příjmový 

- výdajový 
- oboustranný 

E o 
1) číslo bankovního spojenf oznámí bjnka majiteli účtu buď při uzavřeni smlouvy, nebo nejpozději do 10 pracovních dnů 
2) nehodící se škrtněte (vyplní klient) 

%lm-



2) Dohodnutý způsob vedení účtu: 
a) majitel účtu bude s prostředky na úctě disponovat písemnými příkazy podepsanými podle 

Podpisových vzorů 

Předávání příkazů formou kompatibilních médii nebo datovou komunikační síti bude v případě vytvoření 

technických podmínek sjednáno zvláštní dohodou. 
b) majitel účtu bude jednotlivé a hromadné příkazy k úhradě/inkasu a automatické převody předávat 

pobočce 2 . •. pracovních dní před jejich splatností'' 
c) způsob předávání zpráv o zúčtování:a 

-íaošioú-ha adresu: 
- osobně v bance 

d) periodicita předávání zpráv o zúčtování:a 

- denně (po každém pohybu na úctě) 

-Jý£taě,_ 
ťO^sJíně... 
-jTn^clořjodnuté období: " 

e) baMá bůWzůstatek na úctě úročit:3' 
- měsíčně 
-čtvrtletně 
- točně v 

f) pro tento účet platí: *> 
- noji/ě píedjpženó sarnostatné Podpisové vzory 
- platné Podpisové vzory k účtu číslo: gc^g-gg.^. . . . : ' .^ .^^ 

3) Obě smluvní strany se zavazují dodržovat Podmínky pro zřízení a vedení běžného účtu v československé 
měně vydané bankou, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, a řídit se Všeobecnými podmínkami 
vydávanými Komerční bankou. 

4) Za poskytnuté služby banka účtuje majiteli účtu poplatky a odměny dle platného sazebníku odměn a cen 
vydávaného bankou. 

5) Obě smluvní strany berou na vědomí, že disponovat s finančními prostředky na úctě, který je předmětem této 
smlouvy, mohou jedině osoby, jejichž podpis je uveden v podpisovém vzoru, který tvoří součást této smlouvy 
a který je uložen u Komerční banky. 

Razítko a podpis majitele účtu "> 

V. , dne 

Razítko a podpis osoby, která uzavírá 
smlouvu jménem Komerční banky, a. s. 

dne. 

1! vyplní banka 
J) nehodící se škrtněte (vyplní klient) 
3! nehodící se škrtněte (vyplní banka) 
"> viz Podmínky pro zřízení a vedení běžného účtu v československé měně - úvodní část: Vysvětlení pojmů 

« & * 



6/ Banka realizuje úhrady do zahraničí do '.? pi-nccvních dnů po obdržení 
platebního příkazu majitele účtu. Úhrady jn-.x.i prováděny kursem deviza 
prodej operativního dne. Platební příkazy došle po opera ti vním dni se 
provádí kursem misledujícího dne. Úhrady zs zahraničí připíše banka na 
účet klienta do 8 prac. dnů ode dne, kdy mohla s devizovými prostředky 
nakládat, kursem deviza nákup tohoto áne a úročí dnem valuty zahraniční 
banky + 2 kalendářní dny. 

7/ Podmínky pro zřizování a vedení lezného účtu byly převzaty statutárním 
zástupcem při. uzavření a podpisu Léto smlouvy. 
Víše^^oré/podmínky Komerční banky, a.s. převzal stát. zástupce. 

\ jtfJT.il/codhilc 

nst / 
Jm- -

Razítko a podpis rájieeřEe úctu 
Razítko a podpis 
smlouvu jménem 

oby, která uzavírá 
rční banky, a.s. 

V Brně dne. 2.3.1993 v Brně dne 2.3.1993 

&M-

http://jtfJT.il/

